

Justis- og beredskapsdepartementet
Postboks 8005 Dep
0030 OSLO

Deres ref.:
Saksbehandler: INJOS
Vår ref.: 12/7200
Dato: 07.09.2012

Justis- og beredskapsdepartementet - Høring - NOU 2012:14 Rapport fra 22072011-kommisjonen

Vi viser til invitasjon til å komme med høringsuttalelse på regjeringen.no.

22. juli-kommisjonens rapport er grundig, oversiktlig og godt skrevet og gir en god beskrivelse av helsesektorens innsats. Specialisthelsetjenesten og primærhelsetjenesten mobiliserte raskt, og det var ikke mangel på personell eller medisinsk utstyr. Sektorens beredskapsplanverk ble iverksatt på alle nivåer og fungerte i hovedsak godt, til tross for at Helse- og omsorgsdepartementet ble hardt rammet av eksplosjonen i regjeringskvartalet.

Kommisjonen framholder at helsevesenets innsats 22/7 er preget av en god læringskultur. Videre slår kommisjonen fast at det ble utvist stor gjennomføringsevne i den uoversiktlige situasjonen som oppstod. Oppgaver ble fordelt på en adekvat måte, og det var en klar rolleforståelse mellom ledelse og personell og personellet imellom. Ansvars-, nærhets- og likhetsprinsippet, som er retningsgivende for arbeidet med beredskap og krisehåndtering, ble fulgt av helse- og redningstjenesten den 22/7.

Helsedirektoratet slutter seg til kommisjonens beskrivelse av helsesektorens innsats og anbefalingene som berører helsevesenet og redningsetatene og vil legge Kommisjonens rapport til grunn i det videre arbeidet.

Kommisjonens rapport sammenfaller på vesentlige punkter med Helsedirektoratets egen rapport, «Helseinnsatsen etter terrorhendelsene 22. juli 2011 Læring for bedre beredskap».

Helsedirektoratet ønsker å presisere at selv om helsetjenesten gjorde en god jobb har både kommisjonens rapport og direktoratets egen rapport om 22. juli avdekket en rekke lærings- og forbedringspunkter. Det er viktig at disse læringsområdene blir fulgt opp og forbedringer blir implementert for å styrke helseberedskapen og redusere risiko i framtidige hendelser.

Helsedirektoratet er gitt i oppdrag av Helse- og omsorgsdepartementet å forestå koordinert oppfølging av 22.juli-kommisjonens og Helsedirektoratets egen rapport, «Læring for bedre beredskap» i helsetjenesten.

Helsedirektoratet • Divisjon administrasjon

Avd. Beredskap

Inge Johannes Solheim, tlf.: 24 16 34 81

Postboks 7000 St. Olavs plass, 0130 Oslo • Besøksadresse: Universitetsgata 2, Oslo • Tlf.: 810 20 050

Faks: 24 16 30 01 • Org. nr.: 983 544 622 • postmottak@helsedir.no • www.helsedirektoratet.no

Direktoratet ser det som viktig at en rekke av anbefalingene fra rapportene følges opp i et nært samarbeid mellom sektorene og vil i den forbindelse peke på at det allerede er etablert et samarbeid mellom Politidirektoratet, Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap og Helsedirektoratet.

Helsedirektoratet vil samtidig påpeke at et tiltak som felles nødmeldesentraler, etter direktoratets vurdering, ikke vil svare ut de utfordringer som løftes frem i kommisjonens rapport. Etatene er svært forskjellige i både tjenesteutøvelse og organisering. Felles nødmeldesentraler vil raskt kunne virke hemmende på den enkelte etats autonomi og behov for tilpassede og funksjonelle systemer.

Helsedirektoratet ser frem til å samarbeide med Justis- og beredskapsdepartementet og dets underliggende virksomheter i den videre oppfølging.

Vennlig hilsen


Bjørn-Inge Larsen
Helsedirektør


Morten Randmæl
avdelingsdirektør